
6134 Jueves 24 julio 2003 BOE núm. 176

CN-IV de L.P. Madrid a L.P. de Ciudad Real. Pro-

vincia de Toledo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE. 263, de 2

de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Restringido.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 4.206.377,26 A.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de julio de 2003.

b) Contratista: «Api Conservación, Sociedad
Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 3.680.580,07 A.

Madrid, 11 de julio de 2003.—El secretario de

Estado de Infraestructuras, P.D. (Resolución de 4

de junio de 1996; BOE 6 de junio de 1996) el

Secretario general de la Dirección General de Carre-

teras, Alfredo González González.—35.680.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras-Secretaría General.

c) Número de expediente: 30.237/02-6 13/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Inspección y control

de obras: Autopista de peaje accesos al Aeropuerto

de Barajas: Eje Aeropuerto. Accesos Norte-Sur al

Aeropuerto de Madrid-Barajas; prolongación y

mejoras del acceso sur Barajas; conexión Aeropuer-

to, etc. Provincia de Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE 311, de 28

de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 1.198.551,63 A.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de julio de 2003.
b) Contratista: «Saproinco, Sociedad Limitada

y Gabinete de Estudios Técnicos Ingeniería, Socie-

dad Anónima (GETINSA) (UTE)».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 981.878,52 A.

Madrid, 11 de julio de 2003.—El Secretario de

Estado de Infraestructuras, P.D. (Resolución de 4
de junio de 1996; BOE 6 de junio de 1996), el

Secretario general de la Dirección General de Carre-

teras, Alfredo González González.—35.681.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras, Dirección General de
Carreteras, por la que se anuncia la lici-
tación de un contrato de obra, por el pro-
cedimiento abierto y forma de adjudicación
de subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-

tructuras. Dirección General de Carreteras.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

c) Número de expediente: 33-LC-2880.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Seguridad vial. Supre-

sión de punto peligroso. Ampliación de O.F. sobre

FFCC y construcción de carriles de cambio de velo-

cidad. N-VI, pp.kk. 575,3 al 576,6. Tramo: Piadela.

c) Lugar de ejecución: Provincia A Coruña.
d) Plazo de ejecución (meses): 9 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total

(euros): 1.967.613,87 A.

5. Garantía provisional: 39.352,28 A.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Centro de Publicaciones del Minis-

terio de Fomento.

b) Domicilio: Plaza San Juan de la Cruz, sin

número, (esquina paseo Castellana).

c) Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Teléfono: 91-5976449.

e) Telefax: 91-5978470.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 6 de septiembre de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): G-4,e.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: Los licitadores deberán acre-

ditar su solvencia económica, financiera y técnica

por los medios previstos en el pliego de cláusulas
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las once

horas del día 16 de septiembre de 2003.

b) Documentación a presentar: La que figure

en el pliego de cláusulas administrativas particulares

según las circunstancias de cada licitador.
El envío, en su caso, de las proposiciones por

correo, deberá realizarse de conformidad con lo dis-

puesto en el artículo 80.4 del Reglamento General

de la Ley de Contratos de las Administraciones

Públicas. El telegrama, fax (telefax 915 97 85 88)

ó e-mail (plicas-carreterasUmfom.es) prevenido en

dicho artículo se cursará dentro de la fecha y hora
límite fijadas en este anuncio para la recepción de

ofertas, y deberá incluir el número de certificado

del envío hecho por correo.

La declaración sobre el grupo empresarial sólo

será exigible a aquellos licitadores que en el mismo

expediente presenten proposición aisladamente con

otra u otras empresas del mismo grupo.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Oficina Receptora de Pliegos de la

Dirección General de Carreteras.

2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 67,

7.a planta, despacho B-738.

3. Localidad y código postal: Madrid 28071.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de Carreteras.

b) Domicilio: Paseo Castellana, 67, 1.a planta,
sala de proyecciones.

c) Localidad: Madrid.

d) Fecha: 15 de octubre de 2003.

e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones: La proposición eco-

nómica se formulará estrictamente conforme al

modelo que se adjunta al pliego de cláusulas admi-

nistrativas particulares.
Examen de documentos: Dirección General de

Carreteras, paseo de la Castellana, 67, 7.a planta,

y Demarcaciones de Carreteras del Estado en Gali-

cia (A Coruña).

11. Gastos de anuncios. Serán de cuenta del

adjudicatario/s de forma proporcional. Importe

máximo estimado: 2.019,57 A.

Madrid, 21 de julio de 2003.—El Secretario de

Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,

«Boletín Oficial del Estado» del 6), el Secretario
general de Carreteras, Alfredo González Gonzá-

lez.—&36.517.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras, Dirección General de
Carreteras, por la que se anuncia la lici-
tación de un contrato de obra, por el pro-
cedimiento abierto y forma de adjudicación
de subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-

tructuras. Dirección General de Carreteras.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

c) Número de expediente: 32-LC-3360;

51.54/03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Proyecto de conser-

vación. Rehabilitación estructural de firmes con

pavimento bituminoso en la N-651. PK 31,100 al

PK 33,500. Tramo: El Montón-Las Pías. Provincia
A Coruña.

c) Lugar de ejecución: Provincia A Coruña.

d) Plazo de ejecución (meses): 6 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros): 1.268,471,98 A.

5. Garantía provisional: 25.369,44 A.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Centro de Publicaciones del Minis-

terio de Fomento.

b) Domicilio: Plaza San Juan de la Cruz, sin

número, (esquina paseo Castellana).

c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 91-5976449.

e) Telefax: 91-5978470.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 22 de agosto de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): G-4,f.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: Los licitadores deberán acre-
ditar su solvencia económica, financiera y técnica

por los medios previstos en el pliego de cláusulas

administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las once

horas del día 2 de septiembre de 2003.

b) Documentación a presentar: La que figure
en el pliego de cláusulas administrativas particulares

según las circunstancias de cada licitador.

El envío, en su caso, de las proposiciones por

correo, deberá realizarse de conformidad con lo dis-

puesto en el artículo 80.4 del Reglamento General

de la Ley de Contratos de las Administraciones

Públicas. El telegrama, fax (telefax 915 97 85 88)
ó e-mail (plicas-carreterasUmfom.es) prevenido en

dicho artículo se cursará dentro de la fecha y hora

límite fijadas en este anuncio para la recepción de

ofertas, y deberá incluir el número de certificado

del envío hecho por correo.

La declaración sobre el grupo empresarial sólo

será exigible a aquellos licitadores que en el mismo


